
Evento II EXPOSIÇÃO DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE SANTANA DO DESERTO 
 
Período DE 23 A 27 DE MAIO DE 2007 
 

Número de animais 182 Número de expositores 41 
 
Árbitro de Morfologia ROBERTO ALVES RIBAS 
Árbitro de Andamento EMÍLIO RENATO SILVA 
 

RESULTADOS 
Campeonato Potra Mirim   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 04 OHANA DA MANDASSAIA 180803 1 2 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

Reservada 03 ADRENALINA DAS LARANJEIRAS 182703 3 1 PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO 

1° Prêmio 07 CAMAMBERT CAPIM FINO 182077 2 3 SORAYA ANDRADE SAAD 

2° Prêmio 05 OLIMPIADA DA MANDASSAIA 180922 4 5 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

3° Prêmio 06 CEREJA DO BAMBUZAL 180933 2 3 VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A 

4° Prêmio 01 COLETE CAPIM FINO  182216 5 6 SORAYA ANDRADE SAAD 

5° Prêmio 08 NUVEM FAZSOL 183132 8 7 PAULO MALTA LINS E SILVA 

1° Men Hon 02 DEUSA ITAOCA 177214 7 8 MARCELO STEINHAUSER GREGG 

 
Campeonato Potra Jovem   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 09 CORNUÁLIA CAPIM FINO 181237 1 1 SORAYA ANDRADE SAAD 

Reservada 16 OLINDA DA MANDASSAIA 179001 2 2 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

1° Prêmio 15 LUANA DA CATIMBA 178047 6 3 MÁRIO FREIRE NETO 

2° Prêmio 10 CAPRI CAPIM FINO 182070 3 6 SORAYA ANDRADE SAAD 

3° Prêmio 13 CASHMERE CAPIM FINO 181530 5 5 SORAYA ANDRADE SAAD 

4° Prêmio 12 ÍSIS LUEKIM  177096 7 4 FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS 

5° Prêmio 11  LUXÚRIA DA CATIMBA 176258 4 7 MÁRIO FREIRE NETO 

1° Men Hon 14 CISPLATINA CAPIM FINO 180799 8 8 LUCAS SILVA BENAZZI 

 
Campeonato Potra   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 18 IMÃ LUEKIM 177094 5 1 FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS 

Reservada 23 QUARESMA DA SANTA ESMERALDA 175832 3 3 LUIZ CARLOS RIGO ROCHA 

1° Prêmio 22 OGRA DA MANDASSAIA 181544 1 6 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

2° Prêmio 24 CHAMPAGNE CAPIM FINO 182214 6 2 SORAYA ANDRADE SAAD 

3° Prêmio 20 GREGA DO PIABANHA 178054 4 4 VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A 

4° Prêmio 21 MELODIA DA ALDEIA 176298 2 7 LUIZ CARLOS DE BRITO 

5° Prêmio 19 OBRA PRIMA DA MANDASSAIA 178393 8 5 NEI MAGALHÃES FERREIRA 

1° Men Hon 17 IMBIARA CAMURÇA 183274 7 8 VITOR WEREBE 

 
Campeonato Potra Maior   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 29 ESCÓCIA DA SELVA MORENA 178202 1 2 MÁRIO FREIRE NETO 

Reservada 25 CAMOMILA CAPIM FINO 181236 3 1 SORAYA ANDRADE SAAD 

1° Prêmio 26 CHABLIS CAPIM FINO 178876 2 4 SORAYA ANDRADE SAAD 

2° Prêmio 32 IZUBA DO PIABANHA 180133 4 3 LUIZ CARLOS RIGO ROCHA 

3° Prêmio 30 MONALIZA FAZSOL  177059 5 5 PAULO MALTA LINS E SILVA 

4° Prêmio 31 DARA SECRETÁRIO 175254 6 6 FERNANDO LUIZ FRAGA BARBOSA 

5° Prêmio 27 CIRANDA CAPIM FINO 182211 7 7 LUCAS SILVA BENAZZI 

 
 



Campeonato Potra Junior   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 36 NOTÍCIA DA MANDASSAIA 180904 1 1 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

Reservada 35 DENÚNCIA SECRETÁRIO 175171 4 2 NEI MAGALHÃES FERREIRA 

1° Prêmio 33 NAJA DA MANDASSAIA 170498 2 5 PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO 

2° Prêmio 34 OFENSA DO YURI 173886 5 3 RONDON RICARDO CORDEIRO 

3° Prêmio 38 LENA MANDALA 169198 6 4 PAULO MALTA LINS E SILVA 

4° Prêmio 39 QUEROSENE DA MORADA NOVA 174223 3 7 PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO 

5° Prêmio 37 QUEIXA DO CORUMBÁ 175105 7 6 NEI MAGALHÃES FERREIRA 

 
Campeonato Égua Junior   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 65 SASHA TURVO 165483 3 3 AGENOR AFONSO DO AMARAL 

Reservada 73 MIRAGEM DA MANDASSAIA 170673 6 1 NEI MAGALHÃES FERREIRA 

1° Prêmio 69 AMARAL XEMXEM 164678-6 1 8 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

2° Prêmio 68 CUBA SECRETÁRIO 161669 4 5 MARCELO STEINHAUSER GREGG 

3° Prêmio 63 JANDÁIA DA CATIMBA 168665 9 2 MÁRIO FREIRE NETO 

4° Prêmio 66 DAMA VW 165648 2 10 VERA MARIA SIQUEIRA 

5° Prêmio 67 XHARA CAXAMBUENSE 086611 7 6 VITOR WEREBE 

1° Men Hon 74 GENTILEZA DO REBENHO 165857 5 9 REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA 

2° Men Hon 64 JORDANA C.F. 169703 11 4 NEI MAGALHÃES FERREIRA 

3° Men Hon 62 PRECIOSA BOA FÉ 167448 8 7 FERNANDO LUIZ FRAGA BARBOSA 

 
Campeonato Égua Jovem   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 85 ARATUBA DO PIABANHA 085429 1 2 VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A 

Reservada 80 ESPORA DO EXPOENTE 164279 6 1 LUIZ CARLOS RIGO ROCHA 

1° Prêmio 77 JANGADA DA ALDEIA 176352 3 5 PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO 

2° Prêmio 78 REALISTA DE TRÊS CORAÇÕES 176726 5 4 FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO 

3° Prêmio 84 CAROL DO NUNES 166876 7 3 NEI MAGALHÃES FERREIRA 

4° Prêmio 79 POLY DO VERDETE 086327 4 7 JOSÉ LUIZ LADEIRA BUENO 

5° Prêmio 88 AMARAL VEDETE 084818 2 9 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

1° Men Hon 83 AVELÃ CAPIM FINO 086045 8 8 SORAYA ANDRADE SAAD 

2° Men Hon 87 SERENATA FUMAÇA PRETA 083514 11 6 LUIZ CARLOS RIGO ROCHA 

3° Men Hon 82 IMPERATRIZ ESTÂNCIA 3R 086792 10 10 VERA MARIA SIQUEIRA 

 
Campeonato Égua    Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 90 IRLANDA LIBERTAS 083232 3 1 SORAYA ANDRADE SAAD 

Reservada 96 PAQUERA DO CONFORTO 082362 2 6 VITOR WEREBE 

1° Prêmio 94 DANÇARINA DO PIABANHA 084005 4 4 VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A 

2° Prêmio 99 EMA 53 085166 1 8 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

3° Prêmio 98 IAMAR DA CATIMBA 082580 8 2 MÁRIO FREIRE NETO 

4° Prêmio 97 ODISSÉIA DO VERDETE 082883 7 3 JOSÉ LUIZ LADEIRA BUENO 

5° Prêmio 91 ONDA DO VERDETE 082882 5 9 JOSÉ LUIZ LADEIRA BUENO 

1° Men Hon 100 ARAUCÁRIA VISCONDE DE MAUÁ 157409 9 5 ARY CESAR SUCENA FILHO 

2° Men Hon 92 FOGUEIRA DO REBANHO 157304 6 10 PAULO ROBERTO MARTINS 

3° Men Hon 93 MEIRELLES ZINGA 082768 10 7 SORAYA ANDRADE SAAD 

 
 
 
 
 
 
 



Campeonato Égua Adulta   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 111 LUMA DOS VARÕES 076408 2 4 HUGO CASTELO BRANCO 

Reservada 110 ESSÊNCIA SANTA ROSA 077937 5 3 LUIZ CARLOS RIGO ROCHA 

1° Prêmio 108 JORNADA DA MANDASSAIA 078277 7 2 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

2° Prêmio 115 LÂMPADA DA PIRAMBA 141984 8 1 ARY CESAR SUCENA FILHO 

3° Prêmio 113 NOVIÇA J.B. 074939 1 8 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

4° Prêmio 104 DÁLIA P.J. 079647 4 6 FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO 

5° Prêmio 106 LUZ SERENA 078924 3 7 MARCELO STEINHAUSER GREGG 

1° Men Hon 112 QLINDA DA SAPUPARA  075392 11 5 FÁBIO MOREIRA SOARES 

2° Men Hon 109 MELISSA DO VERDETE 081059 10 9 JOSÉ LUIZ LADEIRA BUENO 

 

Campeonato Égua Sênior   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 122 BATALHA DO REBANHO 068159 2 1 REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA 

Reservada 118 MÁLAGA DA RASUNDA 071111 1 3 EIDER RIBEIRO DANTAS FILHO 

1° Prêmio 117 BAGDÁ DO PIABANHA 071060 3 4 VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A 

2° Prêmio 119 RELÍQUIA DO ARRASTÃO 138460 7 2 HUGO CASTELO BRANCO 

3° Prêmio 120 GLORIOSA DA MANDASSAIA 068260 4 7 VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A 

4° Prêmio 121 SINFONIA DE GUARANTÃ 070189 6 6 LUIZ CARLOS RIGO ROCHA 

5° Prêmio 124 XERETA DA CACHOEIRINHA 068223 9 5 PAULO MALTA LINS E SILVA 

1° Men Hon 127 BALADA DO IMPERADOR 067683 5 9 MARCOS UBIALI GUIMARÃES 

2° Men Hon 129 PIACATUBA NOTA 055761 8 8 VITOR WEREBE 

 

Campeonato Potro Mirim   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 40 ENCANTO SALGEMA 160432 2 1 SANDRA PRERIRA FREIRE 

Reservado 43 CHIANTI CAPIM FINO 159377 1 3 SORAYA ANDRADE SAAD 

1° Prêmio 41 REQUINTE DO VERDETE 159370 3 2 JOSÉ LUIZ LADEIRA BUENO 

2° Prêmio 42 PORTINARI DO YURI 161079 5 4 HUGO CASTELO BRANCO 

3° Prêmio 44 ESPECIAL SACRETÁRIO 160006-1 4 5 NEI MAGALHÃES FERREIRA 

 
Campeonato Potro Jovem   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 46 BAIÃO SÃO PEDRO 159866 1 1 NEI MAGALHÃES FERREIRA 

Reservado 45 OASIS DA MANDASSAIA 158784-1 3 2 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

1° Prêmio 49 LATINO DA CATIMBA 154769 2 3 MÁRIO FREIRE NETO 

2° Prêmio 48 FANTOCHE SAN GENARO 158258 4 4 RONDON RICARDO CORDEIRO 

3° Prêmio 47 NAIPE FAZSOL 160718 5 5 PAULO MALTA LINS E SILVA 

 
Campeonato Potro   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 55 ILUMINADO LUEKIM 155532 2 2 FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS 

Reservado 53 PATRIARCA DO YURI 158383 1 3 NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR 

1° Prêmio 51 ESTEIO DAS MINAS GERAIS 157590 6 1 LUIZ CARLOS RIGO ROCHA 

2° Prêmio 50 CARVÃO CAPIM FINO 154703 3 5 SORAYA ANDRADE SAAD 

3° Prêmio 52 ILHÉUS DO PIABANHA 157210 5 4 VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A 

4° Prêmio 54 CAMARADA CAPIM FINO 151927 4 6 SORAYA ANDRADE SAAD 

 
 
 
 
 



Campeonato Potro Maior   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 59 KOYOTE CATIMBA 150610 2 2 MÁRIO FREIRE NETO 

Reservado 58 NABABO DA MANDASSAIA 149407 5 1 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

1° Prêmio 57 RUSSO DO CONFORTO 154187 3 3 HUGO CASTELO BRANCO 

2° Prêmio 56 NOTURNO J.D.B. 153880 1 5 JOÃO DE BIASE 

3° Prêmio 61 CANÁRIO ITAOCA 149089 4 4 MARCELO STEINHAUSER GREGG 

 
Campeonato Cavalo Júnior   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 131 XOTE J.B. DA OGAR  018752 4 1 SORAYA ANDRADE SAAD 

Reservado 136 AMARAL XAMÊGO 144753 3 3 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

1° Prêmio 132 JIMI DA CATIMBA 018736 5 2 MÁRIO FREIRE NETO 

2° Prêmio 133 NEVOEIRO DO YURI 048777 2 6 JOÃO DE BIASE 

3° Prêmio 130 LUPO M.U.G 144328 1 7 MARCOS UBIALI GUIMARÃES 

4° Prêmio 137 NOROESTE GULF 144950 6 4 EDUARDO CARVALHO SIQUEIRA 

5° Prêmio 134 XEIK DA SANTA HELENA 144644 7 5 CLÁUDIO SOBRAL DE CAIADO CASTRO 

 
Campeonato Cavalo Jovem   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 142 ALCOR DE ALDEBARÃ 018137 2 1 ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURA 

Reservado 143 FLORETE DO REBANHO 018189 4 4 REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA 

1° Prêmio 145 ARKO MEDIAÇÃO 136328 1 8 HUGO CASTELO BRANCO 

2° Prêmio 139 LORD M.U.G 141966 3 7 MARCOS UBIALI GUIMARÃES 

3° Prêmio 140 EXPRESSO HOBBY 138797 7 3 CARLO AUGUSTO HALLACK SARKIS 

4° Prêmio 138 ELDORADO DM9 018957 8 2 LUIZ CARLOS RIGO ROCHA 

5° Prêmio 144 FRANCO BAVÁRIA 018357 5 6 FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO 

1° Men Hon 141 ITAOCA JOSAN 018225 6 5 MARCELO STEINHAUSER GREGG 

 
Campeonato Cavalo   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 150 QUIXOTE TANGO 018091 4 1 VITOR WEREBE 

Reservado 147 OURO BRANCO DO PASSO FINO 017942 3 3 VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A 

1° Prêmio 148 VILÃO CAXAMBUENSE 018141 1 5 CLÁUDIO SOBRAL DE CAIADO CASTRO  

2° Prêmio 149 CAÍQUE ESTRELA DO ORIENTE 140114 2 4 PAULO MALTA LINS E SILVA 

3° Prêmio 151 LIANUS DO YURI 017009 5 2 MÁRIO FREIRE NETO 

4° Prêmio 146 SNOOKER DA SAPUPARA 018227 6 6 MANOEL FERNANDO TOMPSON MOTTA FILHO 

 
Campeonato Cavalo Adulto   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 160 DANÚBIO DO REBANHO 015818 2 4 REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA 

Reservado 162 JUAZEIRO DUMAR 016240 6 1 PAULO MALTA LINS E SILVA 

1° Prêmio 154 GAÚCHO DO PIABANHA 128510 3 5 MARCOS PIRES DA SILVA 

2° Prêmio 156 MARQUÊS LUXOR 017549 1 7 RONDON RICARDO CORDEIRO 

3° Prêmio 182 YPÊ MORRO GRANDE DA ZIZICA 017164 7 2 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

4° Prêmio 161 ARMÍSTICIO L.J.  015799 4 6 SORAYA ANDRADE SAAD 

5° Prêmio 157 SOLU QUERIDO 136712 8 3 CARLOS ERNANY DE MELLO E SILVA 

1° Men Hon 158 JUAZEIRO DA MANDASSAIA 016539 5 8 FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS 

2° Men Hon 159 SABU MALIBU 011445-5 9 9 LUCAS SILVA BENAZZI 

 
 
 
 



Campeonato Cavalo Sênior   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 164 LÓTUS RAÍZ DA SERRA 016336 1 2 HUGO CASTELO BRANCO 

Reservado 167 HAXIXE DA MANDASSAIA 015301 4 1 FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO 

1° Prêmio 170 LAGRO DA BRAÚNA 012736 2 6 FÁBIO MOREIRA SOARES 

2° Prêmio 171 DON JUAN FAZSOL 012935 6 3 PAULO MALTA LINS E SILVA 

3° Prêmio 169 LAGLÓRIA QUATI 014817 5 4 MARCELO STEINHAUSER GREGG 

4° Prêmio 166 COLORADO DO REBANHO 015021 3 7 VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A 

5° Prêmio 165 HINDU DA MANDASSAIA 014965 7 5 MARCELO STEINHAUSER GREGG 

 
CAMPEONATOS DE MARCHA 

Campeonato Égua Junior  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeã 69 AMARAL XEMXEM 164678-1 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

Reservada 66 DAMA VW 1656748 VERA MARIA SIQUEIRA 

3° Prêmio 65 SASHA TURVO 165483 AGENOR AFONSO DO AMARAL 

4° Prêmio 68  CUBA SECRETÁRIO 161669 MARCELO STEINHAUSER GREGG 

5° Prêmio 74 GENTILEZA DO REBANHO 165857 REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA 

 
Campeonato Égua Jovem  

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeã 85 ARATUBA DO PIABANHA  085429 VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A 

Reservada 88 AMARAL VEDETE 084818 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

3° Prêmio 77 JANGADA DA ALDEIA 176352 PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO 

4° Prêmio 79 POLY DO VERDETE 086327 JOSÉ LUIZ LADEIRA BUENO 

5° Prêmio 89 XÃNTIA JALTIANA 082859 HUGO CASTELO BRANCO 

 
Campeonato Égua  

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeã 99 EMA 53 085166 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

Reservada 96 PAQUERA DO CONFORTO 082362 VITOR WEREBE 

3° Prêmio 90 IRLANDA LIBERTAS 083232 SORAYA ANDRADE SAAD 

4° Prêmio 102 DIANA VD 081939 FERNANDO LUIZ FRAGA BARBOSA 

5° Prêmio 94 DANÇARINA DO PIABANHA 084005 VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A 

 
Campeonato Égua Adulta  

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeã 113 NOVIÇA J.B. 074939 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

Reservada 111 LUMA DOS VARÕES  076408 HUGO CASTELO BRANCO 

3° Prêmio 106 LUZ SERENA 078924 MARCELO STEINHAUSER GREGG 

4° Prêmio 104 DÁLIA P.J. 079647 FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO 

5° Prêmio 110 ESSÊNCIA SANTA ROSA 077937 LUIZ CARLOS RIGO ROCHA 

 
Campeonato Égua Sênior  

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeã 118 MÁLAGA DA RASUNDA 071111 EIDER RIBEIRO DANTAS FILHO 

Reservada 122 BATALHA DO REBANHO 068159 REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA 

3° Prêmio 126 PEDRA DA SANTA HELENA 071107 ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURA 

4° Prêmio 117 BAGDÁ DO PIABANHA 071060 VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A 

5° Prêmio 120 GLORIOSA DA MANDASSAIA 068260 VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A 

 
 
 



Campeonato Cavalo Junior  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 130 LUPO M.U.G. 144328 MARCOS UBIALI GUIMARÃES 

Reservado 133 NEVOEIRO DO YURI 018777 JOÃO DE BIASE 

3° Prêmio 136 AMARAL XAMÊGO 144753 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

4° Prêmio 131 XOTE J.B. DA OGAR 018752 SORAYA ANDRADE SAAD 

5° Prêmio 132 JIMI DA CATIMBA 018736 MÁRIO FREIRE NETO 
 

Campeonato Cavalo Jovem  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 145 ARKO MEDIAÇÃO  136328 HUGO CASTELO BRANCO 

Reservado 142 ALCOR DE ALDEBARÃ 018137 ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURA 

3° Prêmio 139 LORD M.U.G. 144966 MARCOS UBIALI GUIMARÃES 

4° Prêmio 143 FLORETE DO REBANHO 018189 REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA 

5° Prêmio 144 FRANCO BAVÁRIA 018357 FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO 
 

Campeonato Cavalo  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 148 VILÃO CAXAMBUENSE 018141 CLÁUDIO SOBRAL DE CAIADO CASTRO  

Reservado 153 HAVAI DA ALDEIA 017289 LUIZ CARLOS DE BRITO 

3° Prêmio 149 CAÍQUE ESTRELA DO ORIENTE 140117 PAULO MALTA LINS E SILVA 

4° Prêmio 147 OURO BRANCO DO PASSO FINO 017942 VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A 

5° Prêmio 150 QUIXOTE TANGO 018091 VITOR WEREBE 
 

Campeonato Cavalo Adulto  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 156 YPÊ MORRO GRANDE DA ZIZICA 017164 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

Reservado 155 HERÓI DA CATIMBA 016588 SANDRA PEREIRA FREIRE 

3° Prêmio 160 DANÚBIO DO REBANHO 015818 REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA 

4° Prêmio 154 MARQUÊS LUXOR 017549 RONDON RICARDO CORDEIRO 

5° Prêmio 161 ARMÍSTICIO L.J. 015799 SORAYA ANDRADE SAAD 
 

Campeonato Cavalo Sênior  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 163 COLORADO AF 016046 ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURA 

Reservado 164 LÓTUS RAÍZ DA SERRA 016336 HUGO CASTELO BRANCO 

3° Prêmio 170 LAGRO DA BRAÚNA 012736 FÁBIO MOREIRA SOARES 

4° Prêmio 166 COLORADO DO REBANHO 015021 VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A 

5° Prêmio 167 HAXIXE DA MANDASSAIA 015301 FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO 
 

Campeonato Cavalo Castrado  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 176 FALADO DO REBANHO 139284 PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO 

Reservado 174 CAXAMBU VECTRA 8296 RONDON RICARDO CORDEIRO 

3° Prêmio 173 CAMPEÃO DA PORTEIRA VERDE 8820 VERA MARIA SIQUEIRA 

4° Prêmio 175 OCRE DO PASSO FINO 136220 NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR 

5° Prêmio 172 BOÊMIO ITAOCA 8716 MARCELO STEINHAUSER GREGG 

 
Campeonato Cavalo Adulto Castrado  

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 180 ETE DO SAMBA 7611 FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO 

Reservado 177 FALCÃO DO REBANHO 8558 REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA 

3° Prêmio 179 DÍNAMO LIBERTAS  8204 VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A 

4° Prêmio 181 ANGARÁ TALENTO 7715 ALEVI COSTA MEDEIROS 

5° Prêmio 178 JAMBO DA MANDASSAIA 8260 PAULO MALTA LINS E SILVA 

 



Campeonato Progênie de Mãe  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
1° Prêmio 183 ANDRÔMEDA  TERRA LUZ 041575 SORAYA ANDRADE SAAD 

2° Prêmio 184 MAIRA DE MAIRIFLOR 055418 MÁRIO FREIRE NETO 

3° Prêmio 185 DERIVADA DA SEARA DOURADA 051470 SORAYA ANDRADE SAAD 
 

Campeonato Progênie de Pai Junior  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
1° Prêmio 188 IMPOSSÍVEL DA MANDASSAIA 015585 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

2° Prêmio 186 ELO KAFÉ DA NOVA (1) 014818 SORAYA ANDRADE SAAD 

3° Prêmio 189 ELO KAFÉ DA NOVA (2) 014818 SORAYA ANDRADE SAAD 

4° Prêmio 187 LIANUS DO YURI 017009 MÁRIO FREIRE NETO 

 
Campeonato Grande Campeã Jovem  

Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Grande 09 CORNUÁLIA CAPIM FINO 181237 SORAYA ANDRADE SAAD 

Res. Grande 04 OHANA DA MANDASSAIA 180803 KLEBER BERNARDES DA SILVA 

Campeonato Grande Campeão Jovem  

Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor 
Grande 46 BAIÃO SÃO PEDRO 159866 NEI MAGALHÃES FERREIRA 

Res. Grande 59 KOYOTE DA CATIMBA 150610 MÁRIO FREIRE NETO 

Campeonato Grande Campeã Adulta  
Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Grande 85 ARATUBA DO PIABANHA 085429 VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A 

Res. Grande 122 BATALHA DO REBANHO 068159 REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA 

Campeonato  Grande Campeão Adulto  
Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Grande 164 LÓTUS RAIZ DA SERRA 016336 HUGO CASTELO BRANCO 

Res. Grande 160 DANUBIO DO REBANHO 015818 REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA 

Campeonato Campeã das Campeãs  
Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Campeã 85 ARATUBA DO PIABANHA 085429 VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A 

Reservada 118 MÁLAGA DA RASUNDA 071111 EIDER RIBEIRO DANTAS FILHO 

Campeonato  Campeão dos Campeões  
Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Campeão 148 VILÃO CAXAMBUENSE 018141 CLÁUDIO SOBRAL DE CAIADO CASTRO 

Reservado 145 ARKO MEDIAÇÃO 136328 HUGO CASTELO BRANCO 

 
 

MELHORES EXPOSITORES PONTOS 
1° KLEBER BERNARDES DA SILVA 353,80 

2° SORAYA ANDRADE SAAD 283,40 

3° VETREZE EMPEENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕE S/A 227,00 

4° HUGO CASTELO BRANCO 207,70 

5° MÁRIO FREIRA NETO 176,00 

 
 

MELHORES CRIADORES PONTOS 
1° KLEBER BERNARDES DA SILVA 281,60 

2° SORAYA ANDRADE SAAD 230,60 

3° REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA 207,70 

4° VETREZE EMPEENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕE S/A 195,40 

5° MÁRIO FREIRA NETO 165,40 

 


